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Prosessin vaihe Start-and-Stop -laskenta 
Kaavoitus Ei sisällytetä määräaikaan 
Määräajan alkaminen Hakemuksen jättämisajankohdasta (vireilletulo) 
Täydennysajat Täydennyksen tekemiseen kulunutta aikaa ei lasketa mukaan määräaikaan (ei vaadi toimenpiteitä) 

 määräajan laskenta pysähtyy, kun viranomainen lähettää täydennyspyynnön 

 määräajan kuluminen jatkuu, kun hakija toimittaa täydennyksen 
Lakisääteiset kuulemiset Lasketaan mukaan määräaikaan 
Muilta viranomaisilta pyydetyt lausunnot (pääsääntönä toimivaltainen vi-
ranomainen pyytää suoraan muilta viranomaisilta) 

Lasketaan mukaan määräaikaan 

Lupamenettelyn keskeytys (esim. jos prosessi voidaan päättää vasta lai-
toksen valmistuttua, hankekehittäjä haluaa tauottaa hakemusmenettelyn, 
mitään hakemusta ei ole vireillä, hakemuksen käsittely keskeytyy toisen 
luvan muutoksenhausta johtuvasta syystä tai muu vastaava hakijasta 
riippuva syy) 

Ei lasketa mukaan määräaikaan, määräajan laskenta keskeytetään  

 keskeytys vaatii toimenpiteen (ilmoitus/päätös) toimivaltaiselta viranomaiselta 
tai yhteyspisteeltä  

 arvioitava asianosaisen kuulemisen tarve 

 saatettava tiedoksi hakijalle 

Määräajan päättyminen Viimeisen laitoksen rakentamiseen, päivittämiseen, käyttämiseen tai verkkoon liittämiseen tarvittavan pää-
töksen antaminen 

  

Muutoksenhaku Ei sisällytetä määräaikaan 
(jos lupamenettely käynnissä toisesta muutoksenhaun alaisesta luvasta riippumattomasta luvasta, jatkuu 

määräajan laskenta) 
  

EU:n ympäristölainsäädännöstä tulevat velvoitteet  

YVA-menettely (YVA-direktiivi)1 Ei sisällytetä määräaikaan 
SOVA-menettely (SOVA-direktiivi)2 Sisältyy kiinteänä osana kaavoitukseen, jota ei sisällytetä määräaikaan. 
Natura-arviointi (Luontodirektiivi)3 Ei sisällytetä määräaikaan 
Teollisuuspäästödirektiivi4  Sisältyy kiinteänä osana ympäristölupamenettelyyn.  

Ympäristöluvan käsittely lasketaan mukaan määräaikaan. 
Keskisuurten polttolaitosten direktiivi, ns. MCP-direktiivi5  Sisältyy kiinteänä osana ympäristölupamenettelyyn.  

Ympäristöluvan käsittely lasketaan mukaan määräaikaan. 
Luonnonsuojelulain mukaiset poikkeukset (31 & 48-49 §:t)  
(Luontodirektiivi  ja Lintudirektiivi6) 

Ei sisällytetä määräaikaan 

 

                                                 
1 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2011/92/EU, annettu 13 päivänä joulukuuta 2011, tiettyjen julkisten ja yksityisten hankkeiden ympäristövaikutusten arvioinnista. Kyseistä direktiiviä on muutettu; Euroopan 
parlamentin ja neuvoston direktiivillä 2014/52/EU, annettu 16 päivänä huhtikuuta 2014, tiettyjen julkisten ja yksityisten hankkeiden ympäristövaikutusten arvioinnista annetun direktiivin 2011/92/EU muuttamisesta. 
2 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2001/42/EY, annettu 27 päivänä kesäkuuta 2001, tiettyjen suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista. 
3 Neuvoston direktiivi 92/43/ETY, annettu 21 päivänä toukokuuta 1992, luontotyyppien sekä luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston suojelusta. Direktiiviä on muutettu. 
4 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2010/75/EU, annettu 24 päivänä marraskuuta 2010, teollisuuden päästöistä (yhtenäistetty ympäristön pilaantumisen ehkäiseminen ja vähentäminen). 
5 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2015/2193, annettu 25 päivänä marraskuuta 2015, tiettyjen keskisuurista polttolaitoksista ilmaan joutuvien epäpuhtauspäästöjen rajoittamisesta. 
6 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2009/147/EY, annettu 30 päivänä marraskuuta 2009, luonnonvaraisten lintujen suojelusta. Luonnossuojelulaissa viitattu aiempaan lintudirektiiviin: Neuvoston direktiivi 
79/409/ETY, annettu 2 päivänä huhtikuuta 1979, luonnonvaraisten lintujen suojelusta. 


